
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092300222

222

Nº 181, quinta-feira, 23 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2021

PREGÃO PRESENCIAL RP 037/2021 - A Prefeitura Municipal de Itaetê torna público que,
receberá na COPEL, situada na Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê - Ba - CEP - 46.790-
000, no dia 07 de Outubro de 2021, às 09:00 horas, propostas devidamente lacradas para
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE ITAETÊ - BAHIA, por maior porcentual de desconto sobre valor da tabela SINAPI. O
Edital deverá ser solicitado no e-mail licitação@itaete.ba.gov.br.

Em 22 de setembro de 2021.
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 08/10/2021 às 09h00min TP 004/2021, PA 183/2021. OBJETO: contratação,
sob o regime de empreitada por preço global, de empresa especializada em construção
civil para construção de arena futevôlei, localizada na Rua Olindino Nogueira, Centro, neste
Município de Itagibá-BA, local: Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Itagibá. Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 22 de setembro de 2021.
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA CONVITE Nº 56/2021

O Presidente da CPL torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Carta Convite nº 056/2021. Objeto: PEQUENOS REPAROS EM
ESCOLAS MUNICIPAIS. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedora do certame para os itens a empresa: ABA CONSTRUTORA EIRELI, RUA RIO
SOLIMÕES, 95, ASA SUL, CEP: 44.900-000, IRECÊ/BA, CNPJ: 33.962.048/0001-30, PROPOSTA
FINAL R$ 152.973,85

Itaguaçu da Bahia - BA, 22 de setembro de 2021.
RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 042-2021, Processo
Administrativo: 189/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: contratação de empresa
para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para qualificação do hospital
maternidade maria eunice dultra soares, de acordo com os recursos de emenda
parlamentar 12635.854000/1200-01, visando aprimorar a qualidade dos serviços ofertados,
pertencente ao Município de Itatim - BA. Sessão de abertura às 09 horas do dia
07/10/2021, no Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível
no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra
citado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através
do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 22 de setembro de 2021.
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO
DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA
CAMINHÕES E ÔNIBUS, E SERVIÇOS MECÂNICOS. Proc. Licitatório nº 076/2021 - PR EG ÃO
ELETRÔNICO nº 018/2021 - Tipo: Menor Preço por Lote. A análise das propostas iniciará às
10h01min do dia 06/10/2021, em seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de
lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-
mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 22 de setembro de 2021.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3-2021

PA Nº 206-2021
Objeto: Execução de serviços na construção de três quadras poliesportivas com alambrado,
neste Município. Data: 11/10/21, às 09hrs. Local: Centro de Cultura Albini Luciani, situado
na Praça Custódio Barbosa, S/n°, Centro, Jaguarari(BA).

Jaguarari-BA, 22 de setembro de 2021.
ARLINDO ABELO DOS SANTOS JÚNIOR

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021 SRP

PA Nº 123-21
Objeto: Aquisição de material de limpeza. Data: 05/10/21, às 09 hrs. Local:
Centro de Cultura Albini Luciani da Paróquia de Jaguarari, situado na Praça
Custódio Barbosa, n°. S/n°, Centro, Jaguarari-BA. Informações:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 21 de setembro de 2021.
TÁSSIO RODRIGUES PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 133/2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA AS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL
I E CRECHE DA REDE MUNICIPAL, que será realizada no dia 06/10/2021, às 10h00min,
(horário de Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o
Edital encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo-BA, 22 de setembro de 2021.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO 03/21
PA 217/21. Objeto: serviços de consultas médicas especializadas e fonoaudióloga. Abertura
de sessão pública e recebimento de pedidos de credenciamento: 18/10/21 às 9h.

CHAMAMENTO PÚBLICO 04/21
PA 218/21. Objeto: serviços exames médicos e laboratoriais de diagnóstico. Abertura de
sessão pública e recebimento de pedidos de credenciamento: 19/10/21 às 9h. Local: na
CPL, Rua Dr. Mário Dourado, 16. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado-BA, 21 de setembro de 2021.
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

R EA B E R T U R A
200/21. Objeto: serviços de transporte de alunos da rede oficial de ensino público.
Retificam-se os documentos de habilitação econômico-financeira e qualificação técnica. O
Pregoeiro irá reabrir a sessão licitação em 27/09/21 às 9h. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado-BA, 22 de setembro de 2021.
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO

Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

DESCLASSIFICAÇÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO
No curso do processo do PREGÃO PRESENCIAL 38/21, PA 190/21, objeto:

serviços de transporte de alunos, a empresa arrematante protocolou via e-mail, pedido e
desistência do objeto licitado, sob a alegação de "cotação equivocada e formação de
preços que não refletem hoje a realidade do mercado". Diante disso, declaramos a
empresa EQUIPE COMERCIO SERVIÇO E TRANSPORTE EIRELI como DESCLASSIFICADA no
certame. Em ato contínuo, CONVOCAMOS as demais licitantes participantes para
reabertura de sessão às 9h do dia 27/09/2021, na CPL

João Dourado-BA, 22 de setembro de 2021.
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE

EXTRATO DO 3º TERMO DE SUSPRESSÃO AO CONTRATO Nº 119/2020

Contratante: O MUNICÍPIO DE LAJE - BAHIA. Contratada: LVENY CONSTRUTORA E
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ nº.
34.524.213/0001-34.Objeto: Supressão em aproximadamente 2,15% (dois virgula quinze
por cento), perfazendo um montante de R$ 9.652,60 (nove mil, seiscentos e cinquenta e
dois reais e sessenta centavos) ao valor global de R$ 449.243,36 ( quatrocentos e quarenta
e nove mil, duzentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos) do contrato nº
119/2020, firmado com a empresa: LVENY CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ: 34.524.213/0001-34, vencedora da tomada de
preços nº 001/2020, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia especializada
para execução de serviço de pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial
em ruas da sede deste município, via caixa econômica federal, sincov nº30867/2018 e
operação nº1.059.121-29, através da Secretaria de Infraestrutura e desenvolvimento
Urbano, deste Município de Laje - Bahia, prevendo o reequilíbrio econômico - financeiro do
contrato supracitado, em razão dos impactos causados pela pandemia do COVID - 19,
ocasionando variações importantes de custos de insumos de contratos. Vigência:
24/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 3/2021

Concedente: MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS Convenente: BANCO DO BRASIL S.A.,
inscrito no CNPJ nº 00.000.000/0001-91 Processo: 13633/2021. Objeto: O presente acordo
tem por finalidade dispor sobre as condições de utilização pelo Município de sistema
eletrônico de licitações disponibilizado pelo Banco, Doravante Denominado Licitações-e,
que possibilita realizar, por intermédio da internet, processos licitatórios eletrônicos para a
aquisição de bens e serviços comuns. Valor: O Município ressarcirá de forma mensal de
R$222,51 (duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e um centavos), por processo
licitatório acrescido de R$11,77 (onze reais e setenta e sete centavos) por lote que tenha
alcançado sua situação final, perfazendo um valor global de R$14.525,36 (catorze mil,
quinhentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos). Dotação Orçamentária:
02.0600.2024.339039.00. Período de vigência: O prazo de vigência do presente termo é de
12 meses, contado a partir da data de sua assinatura.


		2021-09-23T10:46:59-0300




